

22.05.2018

Dnro: 1726/56.563/2018

Porvoon kaupunginhallitukselle

**ALOITE**

Suomessa ikäihmisten osuus väestöstä kasvaa kovaa vauhtia. Näin on myös Porvoossa, vaikka täällä heidän osuutensa kaupungin asukkaista hieman alle valtakunnallisen keskiarvon. Tällainen kehitys merkitsee myös sitä, että erilaisen hoidon ja hoivan tarve kasvaa kovaa vauhtia. Tämä on kunnille, tai jos maakunnat joskus tulevat, niin niille erittäin suuri taloudellinen kysymys. Sen vuoksi on tärkeitä, että etsitään erilaisia keinoja, joilla ikäihmisten sekä fyysinen että psyykinen kunto saataisiin pysymään mahdollisimman hyvänä mahdollisimman kauan. Tämä on siis sekä taloudellisesti järkevää että inhimillisesti katsoen oikeata toimintaa. Kaikenlaiset aktiviteetit, joihin eläkkeellä olevat osallistuvat, ovat hyödyllisiä, olkoon se sitten minkälaista tahansa,

Kouvolassa on asiaa lähestytty mielenkiintoisella tavalla. Siellä harkitaan mahdollisuutta, että 80 vuotta täyttäneille annettaisiin ilmaiset matkat paikallisliikenteessä. Tämä hieno ja kannatettava asia. Suuri osa vanhusväestöstä on hyvin pienituloisia. Paikallisliikenteen maksut saattavat muodostaa monelle esteen osallistua erilaisiin toimintoihin. Näiden esteiden, siis tässä tapauksessa paikallisliikenteen maksujen, on pitkän päälle taloudellisesti järkevää.

Porvoon Eläkkeensaajat katsoo, että Porvoon pitäisi ottaa Kouvolan ideasta koppi ja lähteä miettimään vastaavanlaista hanketta myös tänne. Sen kustannus ei varmasti olisi ylivoimaisen suuri ja ajan myötä se varmasti toisi säästöjä hoiva- ja hoitokuluissa. Ylipäätensä kaikkien osallistumista haittaavien esteiden poistaminen olisi pitkän päälle varmasti kannattavaa.

Esitämme, että

80 vuotta täyttäneiden porvoolaisten paikallisliikenne muutetaan maksuttomaksi vuoden 2019 alusta lukien.

Lisäksi esitämme, että kaupunki selvittää yhdessä liikennöitsijän kanssa, että jatkossa kaikkien eläkkeellä olevien kaupunkilaisten paikallisliikenne muutetaan portaittain maksuttomaksi muutaman vuoden kuluessa.

Porvoo 21.5.2018